
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รม  แทนประธ าน  ก .พ .  จ ึ ง แต ่ ง ต ั ้ ง คณะกรรมการจร ิ ย ธ ร รมประจ ำ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น มีหน้าที่และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษา
จริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายธวัชชัย ฟักอังกูร ประธานกรรมการ 
 ๒. นายนรศักดิ์ สุขสมบูรณ์ กรรมการ 
 ๓. นายอนุพันธ์ พานิช กรรมการ 
 ๔. นายถิระวัฒน์ แสงทองล้วน กรรมการ 
 ๕. นายสมดี คชายั่งยืน กรรมการ 
 ๖. นายดุษฎี สุวัฒวิตยากร กรรมการ 
 ๗. นายศิริวัฒน์ บุปผาเจริญ กรรมการและเลขานุการ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๕  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่  ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ต้ัง 
นายศิร ิว ัฒน์ บ ุปผาเจริญ รองอธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ ิ ่น เป็นกรรมการและเลขานุการ                
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน น้ัน 

 โดยที่ นายศิริวัฒน์ บุปผาเจริญ ได้ย้ายไปดำรงตำแหน่งอื่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
จึงได้เสนอให้ตั ้ง  นายเอกวิทย์ ม ีเพ ียร รองอธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ ิ่น ที ่ได้ร ับมอบหมาย  
ให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการและเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมคร้ังที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งต้ัง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายเอกวิทย์ มีเพียร เป็นกรรมการและเลขานุการ         
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 

    
 
 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  ได้ตั้ง 
นายนรศักดิ์ สุขสมบูรณ์ ผู้อำนวยการกองกฎหมายและระเบียบท้องถิ่น เป็นกรรมการในคณะกรรมการจริยธรรม 
ประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน นั้น 

 โดยที่ นายนรศักดิ์ สุขสมบูรณ์ ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จึงได้เสนอให้ตั้ง นายสุรพล เจริญภูมิ รองอธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 
ผู้ได้รับเลือก เป็นกรรมการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายสุรพล เจริญภูมิ เป็นกรรมการในคณะกรรมการ
จริยธรรมประจำกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


